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PM 2016:129 RI (Dnr 113-1021/2016) 

 

 

Kandidatur inom EUROCITIES 
 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Staden kandiderar till styrelsepost i EUROCITIES för perioden november 

2016 - november 2019. 

2. Staden kandiderar till vice ordförandeposten i EUROCITIES för perioden 

november 2016 - november 2017, förutsatt att staden erhåller styrelseplats.  

 

 

 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande. 

 

Ärendet 

 

EUROCITIES grundades år 1986 som en organisation för Europas storstäder. 

Organisationen fokuserar på att genom medlemmarnas mandat bedriva 

påverkansarbete gentemot EU:s institutioner, samordna erfarenhetsutbyte och 

samordna EU-finansierade projekt. EUROCITIES högsta beslutande organ är 

årsmötet (Annual General Meeting, AGM) och styrelsen (Executive Committee, 

ExCom) är EUROCITIES högsta beslutande organ mellan årsmötena. Styrelsen 

består av tolv städer. 

Stockholm är ledamot av ExCom sedan hösten 2004 och stadens nuvarande 

styrelsemandat sträcker sig till hösten 2016. Kommunfullmäktige och 

kommunstyrelsen har i olika sammanhang slagit fast vikten av stadens engagemang i 

EUROCITIES. 

För att stärka stadens påverkansarbete gentemot EU:s institutioner, utveckla sitt 

europeiska nätverk ytterligare och få större synlighet på EU nivå kan staden välja att 

öka sitt politiska engagemang i nätverket EUROCITIES genom att dels söka en ny 

mandatperiod i styrelsen och dels kandidera till posten som EUROCITIES vice 

ordförande hösten 2016, med utsikten att hösten 2018 ta över ordförandeskapet för 

organisationen. 

 

Beredning 

 

Ärendet har initierats av stadsledningskontoret. 

 

Mina synpunkter 

 

Det är angeläget för Stockholm att verka på den internationella arenan. Genom ett 

nära samarbete med andra städer kan staden delta i erfarenhetsutbyten samt påverka 

politiken och samhällsutvecklingen i en riktning som bidrar till genomförandet av 

stadens vision om ett Stockholm för alla.  
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Stockholm ska också bidra till att genom vårt goda exempel visa hur en aktiv 

politik kan bidra till en mer sammanhållen stad. Jag föreslår därför att Stockholm ska 

stärka sin ambition och uttala sin vilja att kandidera till styrelsen och till en plats som 

vice ordförande i EUROCITIES från hösten 2016.  

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 

1. Staden kandiderar till styrelsepost i EUROCITIES för perioden november 

2016 - november 2019. 

2. Staden kandiderar till vice ordförandeposten i EUROCITIES för perioden 

november 2016 - november 2017, förutsatt att staden erhåller styrelseplats.  

 

 

Stockholm den 10 augusti 2016 

 

KARIN WANNGÅRD 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

EUROCITIES grundades år 1986 som en organisation för Europas storstäder. 

Ordinarie medlem i EUROCITIES kan städer inom EU och EES-området med mer 

än 250 000 invånare bli (det finns även fler kriterier). Sammanlagt har organisationen 

i dagsläget närmare 135 ordinarie medlemmar från över 35 länder. 

 

EUROCITIES verksamhet bygger på tre ben; 

1. att genom påverkansarbete säkerställa att EU-lagstiftning utformas på  

ett sätt som ligger i medlemsstädernas intresse.  

2. att genom erfarenhetsutbyte utbyta idéer om hur medlemsstäderna  

kan tackla gemensamma utmaningar.  

3. att driva EU-finansierade projekt i partnerskap med olika medlems- 

städer.  

 

EUROCITIES arbete är organiserat i sex tematiska forum: miljöfrågor (Environment 

Forum); social-, arbetsmarknads- och utbildningsfrågor (Social Affairs Forum); 

stadsutveckling och ekonomiska frågor (Economic Development Forum); 

kulturfrågor (Culture Forum); IKT-frågor (Knowledge Society Forum); och 

transportfrågor (Mobility Forum). Under varje forum finns specialiserade 

arbetsgrupper där det mesta av det konkreta arbetet på tjänstemannanivå sker. 

Stadens förvaltningar är i dagsläget medlemmar i samtliga forum, men är särskilt 

aktiva i Social Affairs Forum, Environment Forum, Mobility Forum och Economic 

Development Forum. 

EUROCITIES högsta beslutande organ är årsmötet (Annual General Meeting, 

AGM) som varje höst anordnas i anslutning till en tredagarskonferens i en av 

medlemsstäderna. Styrelsen (Executive Committee, ExCom) är EUROCITIES 

högsta beslutande organ mellan årsmötena och består av tolv städer. Stockholm är 

ledamot av ExCom sedan hösten 2004 och stadens nuvarande styrelsemandat 

sträcker sig till hösten 2016. EUROCITIES ordförande och vice ordförande väljs av 

organisationens årsmöte för en ettårsperiod. Omval sker enligt stadgarna en gång och 

ordförandeskapet föregås traditionellt av en tvåårsperiod som vice ordförande. 

Stadens mandatperiod i EUROCITIES ExCom går ut i samband med AGM i 

november 2016.  

Kommunfullmäktige och kommunstyrelsen har i olika sammanhang slagit fast 

vikten av stadens engagemang i EUROCITIES. Det betonas bland annat  i stadens 

internationella strategi (dnr 006-1137/2007, utl. 2008:204), i stadens policy om EU-

politik med påverkan på Stockholm och stockholmarna (dnr 024-2011/2011, utl. 

2013:39), samt i kommunstyrelsens ärende om stadens strategiska engagemang i 

EUROCITIES (dnr 006-2020/2011, PM 2012:11).  

Genom att göra gemensam sak med andra europeiska storstäder har staden större 

möjlighet att utöva inflytande på EU-politiken, än om den enbart agerar på egen 

hand. EUROCITIES är därför en värdefull organisation att använda för att öka 

Stockholms möjligheter att påverka EU-beslut, men även som en arena för att lära av 

andra europeiska storstäder. 
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EUROCITIES verksamhet är i stor utsträckning beroende av dess ordförande, vice 

ordförande och generalsekreterare. 

Genom att söka en ny mandatperiod i styrelsen och kandidera till posten som 

EUROCITIES vice ordförande hösten 2016, med utsikten att hösten 2018 ta över 

ordförandeskapet för organisationen, kan staden stärka sin position inom 

EUROCITIES och också sitt påverkansarbete gentemot EU:s institutioner. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 13 juni 2016 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

EUROCITIES är en mycket betydelsefull internationell organisation för att, tillsammans 

med andra städer, påverka EU och lyfta det urbana perspektivet i Europa. För att stärka 

stadens påverkansarbete gentemot EU:s institutioner och utveckla sitt europeiska nätverk 

ytterligare bör staden välja att dels öka sitt politiska engagemang i nätverket EUROCITIES 

genom söka en ny mandatperiod i styrelsen och dels kandidera till posten som EUROCITIES 

vice ordförande hösten 2016, för att hösten 2018 ta över ordförandeskapet för 

organisationen. Detta samtidigt som en bred tjänstemannamedverkan i EUROCITIES forum 

och arbetsgrupper välkomnas och uppmuntras. 

Skulle staden bli vald till vice ordförande för EUROCITIES skulle det ge mycket goda 

möjligheter för Stockholm att positionerna sig i den europeiska politiken. Staden skulle även 

ges mycket goda möjligheter att påverka i utvalda EU-frågor. 

Stadsledningskontoret föreslår följaktligen att kommunstyrelsen beslutar att staden 

kandiderar till en styrelsepost i EUROCITIES för perioden november 2016 – november 

2019, samt att kommunstyrelsen beslutar att staden kandiderar till vice ordförandeposten i 

EUROCITIES för perioden november 2016 – november 2017, förutsatt att staden erhåller 

styrelseplats. 

 

 


